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Oggetto: 

 

 

 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. n. 50/2016 tramite la piattaforma di 

intermediazione telematica denominata 

“SinTel”, per l’affidamento della fornitura 

di una TC 64 strati a favore dell’Ospedale 

Evangelico Int.le per un periodo di 12 mesi 

- Lotto unico - Numero gara 8167543 - CIG 

8772677214  

 

 Spett.li  

OPERATORI ECONOMICI 

Al quesito n. 1 è stato risposto con PG/2021/235817 del 08/07/2021 

 

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 19/07/2021 

 

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si comunica quanto 

segue: 

 

DOMANDA  1  
 

Si chiede di confermare che il base d'asta complessivo della procedura sia da intendersi pari ad Euro 

340.000,00 così come specificato nelle pagine 8 e 9 del paragrafo "Quantitativi e Basi d'Asta". 

Parimenti si chiede conferma che l'indicazione di Euro 280.000,00 quale base d'asta sia da intendersi 

come refuso. 

 

RISPOSTA  1 

 

La base d’asta è pari ad €. 280.000,00= come risulta dal Bando GUUE, dal Disciplinare di gara e 

dall’oggetto del Decreto di indizione.  

L’importo di €. 340.000,00 è un refuso del documento denominato “Progetto di gara”. 

 

DOMANDA 2 
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Con riferimento alla richiesta di immagini cliniche, art. 2 pagina 6 del capitolato speciale, si chiede 

di specificare che le immagini anonimizzate possano provenire anche da strutture ospedaliere private 

accreditate con il SSN. 

 

RISPOSTA 2 

 

Si conferma la possibilità. 

 

DOMANDA 3 

 

Rispetto a quanto riportato alla parte IV sez. C punto 11) “L'operatore economico fornirà i campioni, 

le descrizioni o le fotografie dei prodotti da fornire, non necessariamente accompagnati dalle 

certificazioni di autenticità, come richiesti - se applicabile, l'operatore economico dichiara inoltre che 

provvederà a fornire le richieste certificazioni di autenticità.”, si chiede di specificare se con questo 

punto si faccia riferimento alla richiesta di Immagini DICOM da inviare tramite CD. 

 

RISPOSTA 3 

 

Si conferma. 

 

DOMANDA 4 

 

Si chiede di mettere a disposizione i file in formato dwg dei locali oggetto di intervento. 

 

RISPOSTA 4 

 

I file richiesti vengono caricati nella sezione “Documentazione di gara” in Sintel. 

 

DOMANDA 5 

 

Viene richiesto che tutta la documentazione sia in lingua italiana. 

Si chiede di confermare che alcuni documenti che per loro natura sono spesso redatti in lingua diversa 

dall’italiano (marchi CE, certificazioni di qualità, depliants ecc.) possano essere prodotti nella lingua 

originale. 

 

RISPOSTA 5 

 

Si conferma. In caso di aggiudicazione gli stessi dovranno essere tradotti in italiano a carico 

dell’aggiudicatario. 

 

DOMANDA 6 

 

Con riferimento all’art. 24 del Disciplinare, tenuto conto che, per regole interne aziendali non si ha 

accesso ai documenti di polizza assicurativa, si chiede di confermare la possibilità di produrre il 

certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della nostra Casa Madre attestante 

l’esistenza della polizza assicurativa stessa nonchè delle clausole/vincoli assicurativi previsti 

nell’articolo succitato. 

 

RISPOSTA 6 

 

Si conferma. 
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DOMANDA 7 

 

In merito al pagamento del bollo si chiede di confermare che il pagamento possa essere assolto anche 

in maniera virtuale allegando l’autorizzazione dell’Agenzia delle Entrate. 

 

RISPOSTA 7 

 

Si conferma. 

 

DOMANDA 8 

 

Con riferimento all’ art. 13.2.2 del Disciplinare e al Modello 4 Dichiarazione aggiornamento 

tecnologico, si chiede di confermare che gli unici aggiornamenti richiesti nel periodo di garanzia, 

senza aggravio di spesa, sono da intendersi relativi a tutti gli aggiornamenti, sia hardware che 

software, inerenti la sicurezza nell’utilizzo delle apparecchiature oggetto della presente fornitura che 

nel periodo contrattuale l’azienda fornitrice potrebbe rendere disponibili sul mercato. 

 

RISPOSTA 8 

 

Si conferma. 

 

DOMANDA 9 

 

Si chiede di allegare il file excel “Dettaglio prezzi. 

 

RISPOSTA 9 

 

Non è presente il file “Dettaglio prezzi”. Il file dovrà essere redatto dagli operatori partecipanti e 

dovrà essere corrispondente a quello presentato in “Offerta silente” con i prezzi unitari visibili. 

 

DOMANDA 10 

 

Si chiede di allegare il Questionario Assistenza Tecnica in formato editabile 

 

RISPOSTA 10 

 

I file richiesti vengono caricati nella sezione “Documentazione di gara” in Sintel. 

 

DOMANDA 11 

 

Si chiede conferma che il CD possa essere consegnato brevi manu. 

 

RISPOSTA 11 

 

Si conferma. 

 

DOMANDA 12 

 

Con riferimento alla richiesta di immagini cliniche, art. 2 pagina 6 del capitolato speciale, si chiede 

di confermare che sia possibile presentare un’autodichiarazione della Scrivente per certificare la 

veridicità dell’acquisizione delle immagini con apparecchiatura identica a quella offerta. 
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RISPOSTA 12 

 

Si conferma. 

 

DOMANDA 13 

 

Si chiede di confermare che il valore dell'eventuale contratto full risk post garanzia non debba essere 

superiore al 12% del contratto come riportato nell'art. 3 del Capitolato e nell'art.13.2.3 punto 7 del 

Disciplinare e non superiore del 10% come riportato nel Questionario di Assistenza Tecnica. 

Inoltre, si chiede di specificare che il contratto post garanzia sia di 5 anni come indicato nell'art. 3 del 

Capitolato e non 7 anni come riportato nel Questionario di Assistenza Tecnica. 

 

RISPOSTA 13 

 

Si confermano i riferimenti indicati nel Capitolato tecnico e nel disciplinare di gara. I riferimenti 

indicati nel Questionario tecnico sono da ritenersi adeguati a quelli del Capitolato. 

 

 

Il Dirigente U.S.S. 

dott. Luigi Moreno Costa 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 
collegate 

 


